
  Uchwała Nr LXXX/ 399/2023 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 25 października  2023 r.  

w sprawie przyznania Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Wojciecha i Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Kawicach dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 

ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270, ze zm.) oraz § 4 ust. 3 Uchwały nr LXXIX/391/2023 Rady Miasta i Gminy 

Prochowice z dnia 27 września 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli  w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2023 r., poz. 5391) uchwala się, co następuje: 

§1. 

 

Udziela się z budżetu Gminy Prochowice dotację w kwocie 550 000,00 zł (słownie: pięćset 

pięćdziesiąty tysięcy złotych), w tym 539 000,00 zł (słownie: pięćset trzydzieści dziewięć 

tysięcy złotych)   wstępnej promesy inwestycyjnej Rzymskokatolickiej Parafii  pw. św. 

Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego w Kawicach na realizację zadania pn. „Remont 

kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego w Kawicach”. 

§ 2.  

1. Postępowanie zakupowe związane z udzieleniem dotacji, o której mowa w § 1 

przeprowadzi  

    Parafia, jako Beneficjent Dotacji, w trybie określonym w Regulaminie Naboru Wniosków o  

    dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy zabytków ustanowionego  

    uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

2. W przypadku, gdy po zakończonym postępowaniu zakupowym ostateczna wartość  

    inwestycji ulegnie obniżeniu, proporcjonalnemu obniżeniu ulega również wartość  

    przyznanego dofinansowania zarówno w odniesieniu do części wynikającej z udzielonej  

    promesy dofinansowania, jak i części wynikającej z zadeklarowanej kwoty udziału 

własnego  

    gminy jako wnioskodawcy. 

3. W przypadku, gdy po zakończonym postępowaniu zakupowym ostateczna wartość  

    inwestycji jest wyższa od wartości wskazanej w otrzymanej promesie dofinansowania    

    inwestycji, kwota dofinansowania wskazana w promesie nie ulega zwiększeniu, natomiast  

    zwiększeniu ulega wysokość udziału własnego Gminy jako wnioskodawcy.  



4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 Beneficjent Dotacji jest obowiązany do pokrycia  

    zwiększonych kosztów udziału własnego wnioskodawcy, w wysokości i na warunkach  

    określonych w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a Parafią, jako Beneficjentem Dotacji.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice . 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

Maria Maćkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                 U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z § 4 ust. 3 Uchwały nr LXXIX/391/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli  w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków decyzję o 

udzieleniu dotacji podejmuje Rada Miasta i Gminy Prochowice w formie uchwały.  

W uchwale określa się nazwę podmiotu, któremu udzielono dotację, nazwę zadania oraz 

kwotę przyznanej dotacji. 

Na udzielenie dotacji na realizację tego zadania Gmina Prochowice otrzymała promesę 

wstępną Nr RPOZ/2022/7914/PolskiLad. 

 

Przewodnicząca  

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

Maria Maćkowiak 

 

 

 


